PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 28 de marco de 2025.

Oficio n°® 3562/25 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 57/2025

Senhor Presidente,

Em aten¢@o ao Requerimento n? 57/2025, de autoria do Nobre Vereador Sidnei Prestes, encaminhado pelo
Oficio n? 161/2025-GP, de 14 de fevereiro de 2025, dessa Casa de Leis, sobre a viabilidade técnica e orcamentaria
para a criagdo da Cidade do Autista no Municipio, utilizando a estrutura da Escola Municipal do Jardim Naipi, o
espaco do Centro da Juventude e o terreno municipal lateral ao Centro da Juventude, informamos que, de acordo
com a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Juventude e Melhor Idade, ndo ha possibilidade da cedéncia do
espago do Centro da Juventude uma vez que este ja se encontra comprometido para o desenvolvimento de
atividades esportivas, recreativas e culturais, além do Projeto “Agentes da Cidadania” que deve ser realizado no

local.

No terreno lateral esta situada a Divisdo de Manutencao de Proprios Publicos, da Secretaria Municipal de

Obras, sendo assim, ndo esta disponivel no momento para estes fins.
Ademais, remetemos as seguintes manifestagdes:
— Secretaria Municipal da Satde, por meio do Memorando n® 15596, de 5 de margo de 2025;
— Secretaria Municipal da Educagdo, por meio do Memorando n2 20167, de 20 de margo de 2025;

— Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo, por meio do Memorando n? 15687, de 6 de margo
de 2025;

— Secretaria Municipal da Administragdo e Recursos Humanos, por meio do Memorando n? 13852, de 26
de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,
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Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente da Camara Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E Data: 05/03/2025

Emitente:

JURIDICAS

SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E
Destinatario: = MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS  Nimero:

LEGISLATIVOS. 15596/2025
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 57/2025
Prezado(a),

Em resposta a0 Requerimento n° 57/2025, que solicita informagfes sobre a viabilidade técnica e
orcamentaria para a criagdo da "Cidade do Autista’ no municipio, utilizando a estrutura da Escola
Municipal do Jardim Naipi, o Centro da Juventude e o terreno municipa lateral, destacamos os
seguintes pontos:

Do atendimento ao Publico Autista

Importante dizer que, atualmente o municipio ja conta com atendimento especializado para pessoas
com Transtorno do Espectro Autista (TEA) por meio dos equipamentos de salide CER |V, ACDD,
APAE e NOSSO CANTO, que desempenham um papel essencial no suporte e tratamento.

Da viabilidade T écnica e Orcamentéria

N&o hé& previsdo orcamentdria na Lei Orcamentéria Anual (LOA) para execucdo do projeto em
2025. Ademais, no momento, inexistem outras fontes de financiamento disponiveis que possam
ser utilizadas para custear as despesas relacionadas a um projeto desse formato.

Da elaboracéo de Projetos e Célculo de Custos

Para avaliagdo detalhada das adaptagdes necessarias na Escola Municipal do Jardim Naipi, do
aproveitamento do Centro da Juventude e da utilizac&o do terreno municipal lateral, seria necessario
solicitar a Secretaria de Plang amento a elaboracéo de um projeto especifico e das respectivas
planilhas de custos. Somente apds essa andise, poderia ser feito um plangamento e uma
programagao orcamentaria para os exercicios futuros.

Da possibilidade de Par cerias
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Entendemos que legalmente é possivel firmar parcerias e convénios com entidades
especializadas, conforme previsto nalL e Brasileira de Inclusdo (L ei n° 13.146/2015). No entanto,
possibilidade depende de uma anadlise mais detalhada quanto a viabilidade técnica e
financeira, considerando que ndo ha fonte de financiamento disponivel no orcamento atual, o qual
j&se mostrainsuficiente para atender as demandas existentes.

Das demais Competéncias

No que se refere aos demais questionamentos sobre a estrutura da Escola Municipa do Jardim
Naipi atender ao interesse ou hdo, bem como as questdes pertinentes a areas e projetos, informamos
gue esta Secretaria Municipal de Sadde (SM SA) nao detém competéncia para responder tais
questionamentos, sendo necessario consultar as Secretarias de Educacéo e Plangjamento.

Reiteramos nosso compromisso com a inclusdo e o bem-estar das pessoas com TEA e estamos a
disposicéo para colaboragdes futuras.

Atenciosamente,
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Nudmero: 15.596/2025
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 57/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=44c19c58-1e78-44af-bcaf-7e569b2f7980
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.
Cédigo para verificagao:
44c19c58-1e78-44af-bc4f-7e569b2f7980

Hash do Documento

CA3641B8FE57104EA50700C42A62AE981EFDOE2DE7E452E1E0487582FFDD9957

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/03/2025 é(so) :

JAQUELINE AMANDA DA SILVA MAIA (Signatario) - CPF: ***89026927** em 05/03/2025 23:25:03 -
OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

Flavia Aparecida Barbosa Rastelli Hartog (Signatario) - CPF: ***28330970** em 06/03/2025 8:39:46 -
OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

FABIO DE MELLO (Signatario) - CPF: ***34638984** em 06/03/2025 8:30:00 - OK
Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgaos da Administragédo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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PARAN. BRASIL

Emitente:

Destinatario:

Assunto:

Prezados,

Em resposta ao Memorando Interno N°. 11911/2025, contendo, como anexo, 0 Requerimento N°.
57/2025, datado de 08 de Fevereiro de 2025, assinado pelo Vereador Sidnei Prestes, solicitando
"informacdes detalhadas sobre a viabilidade técnica e orcamentaria para a criagdo da Cidade do
Autista no Municipio, utilizando a estrutura da Escola Municipal Jardim Naipi, o espaco do Centro da

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

SMED - DIRETORIA DE EDUCAGAO INFANTIL, ENSINO
FUNDAMENTAL E EDUCACAO ESPECIAL

SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS Ndamero:
LEGISLATIVOS. 20167/2025
RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 57/2025

Data: 20/03/2025

Juventude e o terreno municipal lateral ao Centro da Juventude”, pelo presente, informa-se que:

1. R: Até o presente momento ndo ha nenhum projeto em andamento nas proporc¢des que se
refere o presente requerimento.

abhwiN

. R: A disponibilizacéo do espago referido deve ser consultada junto a Secretaria do Esporte.
. R: Atualmente o terreno pertence a SMOB.

. R: N&o ha projeto arquitetdnico vigente para analise de estimativa de custos.

. R: De acordo com a Lei Orcamentéaria Anual (LOA), ndo h& previsdo de orcamento para

viabilizar o projeto no ano de 2025. Para identificar possiveis fontes de financiamento h&a
necessidade de criagdo de um projeto mais estruturado.

~N o

. R: Esta em processo de criagao o Nucleo de Atendimento TEA.
. R: Para viabilizar a criagao de convénios e parcerias primeiramente é necessario a criagédo e

estruturacéo de um projeto.

Sendo 0 que se apresenta no momento, colocamos-nos a disposi¢éo para quaisquer
esclarecimentos que possam surgir.

Atenciosamente,

Autenticado com senha por ALINE BANDEIRA LAUFER - DIRETORA DE EDUCAGAO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO ESPECIAL - 20/03/2025 as
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Nudmero: 20.167/2025
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 57/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=c5e000fd-7055-4563-97da-5d9e5e7 1c6fa
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cédigo para verificagao:
c5e000fd-7055-4563-97da-5d9e5e71c6fa

Hash do Documento

36028DA106EE6369283E4D73B49E4AFD1B1B6A2D9B916BAA2D1929FAAA1E66BA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/03/2025 é(séo) :

SILVANA GARCIA ANDRE (Signatario) - CPF: ***25894987** em 20/03/2025 10:11:16 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

ALINE BANDEIRA LAUFER (Signatario) - CPF: ***94312925** em 20/03/2025 10:02:21 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

ambito dos 6rgdos da Administragédo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO
SMPU / DIOP - DIRETORIA DE ORCAMENTO E

Emitente: PROJETOS COMPLEMENTARES Data: 06/03/2025
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS NuUmero:
LEGISLATIVOS. 15687/2025

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 57/2025

Prezados,

N&o consta nos registros da SMPU qualquer solicitacdo de estudo, elaboragéo de projetos ou outra
atividade técnica vinculada a criacdo da Cidade do Autista no Municipio. Importante ressaltar que a
SMPU é uma Secretaria de apoio, responsavel por atender demandas de outras Secretarias ou do
Gabinete. Assim, informamos que, até o presente momento, ndo houve qualquer solicitagdo de outra
secretaria ou autarquia municipal referente ao que foi requisitado no requerimento.

A disposicéo para demais esclarecimentos.

Cordialmente.

bcaf4ead-c58b-4956-8f63-e186fd2b3064
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Autenticado com senha por LUIZ FERNANDO DE BRITO - DIRETOR DE ORGAMENTO E PROJETOS COMPLEMENTARES - 06/03/2025 as 10:12:47 e JOSE
TEODORO OLIVEIRA - SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO - 06/03/2025 as 11:01:21
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Nudmero: 15.687/2025
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 57/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=bcaf4ea4-c58b-4956-8f63-e186fd2b3064
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cédigo para verificagao:
bcaf4ead4-c58b-4956-8f63-e186fd2b3064

Hash do Documento

922410C388CC8CD9416B2E04F52CF3C5A9597B6885BAD1AA1520CEB56AF0715E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/03/2025 é(so) :

LUIZ FERNANDO DE BRITO (Signatario) - CPF: ***76236901** em 06/03/2025 10:12:47 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

JOSE TEODORO OLIVEIRA (Signatario) - CPF: ***41647000** em 06/03/2025 11:01:21 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

ambito dos 6rgdos da Administragédo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana

‘wﬂ www.pmfi.pr.gov.br

FOZ DO IGUACU

Al

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMAD / DIPA / DVCBI - DIVISAO DE BENS IMOVEIS Data: 26/02/2025
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E
Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS NUmero:
LEGISLATIVOS. 13852/2025
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 57/2025
Prezados,

No que diz respeito as atribuicbes da Divisdo de Bens Imdveis (DVCBI), informamos que o “terreno
lateral ao Centro da Juventude” (pergunta 3) é utilizado pela Divisdo de Manutencao de Proprios
Publicos Municipais, da Secretaria Municipal de Obras. Assim, sugerimos que a SMOB seja
consultada.

Inscrigdo imobiliaria  Matricula ~ Uso

10.1.55.38.0271 43941/2°  EMEF Jardim Naipi
10.1.55.35.0406 52442/2°  Centro da Juventude
10.1.55.35.0577 52.443/2° Divisao de Manutencgao de Proprios Publicos Municipais - SMOB

Em anexo, boletins de cadastro imobiliario dos iméveis e matriculas atualizadas.
Sendo o que tinhamos a informar,

Atenciosamente.

-e047-4bdc-a53a-93f155969eba
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Autenticado com senha por MONICA CRISTINA DE CASTRO - SIGNATARIO - 26/02/2025 as 08:44:53, LARISSA FERREIRA - SIGNATARIO - 26/02/2025 as 11:20:55
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Nudmero: 13.852/2025
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 57/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=3967f195-e047-4bdc-a53a-93f155969eba
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cédigo para verificagao:
3967f195-e047-4bdc-a53a-93f155969eba

Hash do Documento

7FAE41457B57F878EC9C316CBADAFDOAEB41C1C6835DB71E8561888E932BFEOD

Anexos

43941 - 2 - 10.1.55.38.0271 - EMEF JARDIM NAIPI.pdf - d547ec90-9914-4€90-a3cc-3a2581237242

BCI LOTE 0271 EMEF JD NAIPI.pdf - af6e60d6-6a35-4c3f-b3e1-324824ee58ca

52442 -2 - 10.1.55.35.0406 - CENTRO DA JUVENTUDE.pdf - a1fdb781-6616-4cdd-aadb-acc0b9ebff55

BCI LOTE 0406 CENTRO DA JUVENTUDE.pdf - 20f4f47b-c601-450a-8937-28e4c02dee95

52443 - 2 - 10.1.55.35.0577 - SEDE DIVISAO MANUTENGAO PROPRIOS PUBLICOS MUNICIPAIS - SMOB.pdf -
eea933c1-49e8-4094-a2cd-e9205d31c94b

BCI LOTE 0577 SEDE DIV. MANUTENGAO PROPRIOS PUB MUN SMOB.DIOB.pdf -
a4a1d576-18a1-4f8a-ae7b-361b2cddedfc

LOTE N°0271, 0406 E 0577.pdf - 2be0bec6-7013-43fb-a128-1f07d44882bf

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/02/2025 é(so) :

MONICA CRISTINA DE CASTRO (Signatério) - CPF: ***43938909** em 26/02/2025 8:44:53 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

DEBORA QUEIROZ CABRAL (Signatario) - CPF: ***76962153** em 26/02/2025 14:11:26 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

LARISSA FERREIRA (Signatério) - CPF: ***69692212** em 26/02/2025 11:20:55 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica
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A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguacgu.
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REGISTRO DE IMOVEIS | | REGISTRO GERAL LIVRO | |- FicHA

2° OFlcIO

FOZ DO IGUAGL - PARANA 02 d 01

Rua Marechal Floriano Peixotp, 928 S o
Centro Cometcial Las Hadas - Sala 08 CA =

FLAVIO C.A. MARANHAO MATRICULA N° 43.941
CFICIAL REGISTRADCR

( ~

IMOVEL: LOTE N°271, DA QUADRA N°38, QUADRANTE 10, QUADRICULA 1, SETOR 55, do
Loteamento denominado LINHA GUARAPUAVA, situado nesta Cidade, Municipio e Comarca, sem
benfeitorias, com a area de 3.768,00m2, e compreendido dentro das seguintes medidas ¢ confrontacoes:
AO NORTE, medindo 50,00m, no rumo 88°26'11", confronta com o Prolongamento da Rua Edmundo de
Barros; AO SUL, medindo 50,00m, no rumo 88°26'11", confronta com o Lote n°0393, da Quadra n°38: A
LESTE, medindo 75,36m, no rumo 358°26'11", confronta com a Rua n°01; e, A OESTE, madindo
75,36m, no rumo 358°26'11", confronta com a Rua Vicente Celestino, Lote n°940.

PROPRIETARIO: MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU, pessoa juridica de direito publico interno, com sede
nesta cidade de Foz do [guagu-PR, inscrita no CNPJ/MF n°76.206.606/00 l :

REGISTRO AQUISITIVO: Havido pela Matricula N°2.820 do R iststa Erventia.
NOTA: Que o imdvel constante da presente matricula & oriundg }‘1%’3 séo Lte-A"40, com area de

99.594,,65m2, conforme Decreto Municipal N°8.337, daltado d )ﬁgﬁ; 992 O REFERIDO E VERDADE E
DOU FE. FOZ DO IGUACU, 03 DE NOVEMBRO DE 2016. (a) O "I@m &

RES).(LKT).

AV=01/43.941 - (RESERVA TECNICA\ De confor --.s\-‘. & :»,‘*-%4 icipal N°8.337, datado em

17 de julho de 1992, procede a esta ave B30 para oQ @'\g uegintovel.cohstante da presente matricuia é

destinado a Reserva Técnica. C: lsenta. (relifisdo&o ( 6is). O REFER V@QQDE E DOU FE. FOZ DO
&)

IGUAGU, 03 DE NOVEMBRO DE 201\6. (a) /;g\‘?’ \S)(EC S @)@
GO 5
oS5
TP
Feo

O

SEGUE NQ VERSO

e |

SOLICITADO POR: PREFEITURA -SAEC - CPF/CNPJ: ***.066.060-** DATA: 14/02/2025 09:03:52 - VALOR: R$ 15,68

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 01/04/2025 as 17:49:33
Documento C6digo: 72270315-b091-49dd-bdd5-518b4d44b021 - consulta & autenticidade em
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/RP/SIDPublico/verificar?codigo=72270315-b091-49dd-bdd5-518b4d44b021

72270315-b091-49dd-bdd5-518b4d44b021




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
C.N.P.J. :76.206.606/0001-40
Praga: Getulio Vargas, N°280 - Centro - CEP: 85851-340 Foz do Iguagu - PR
E-mail: 24horas@pmfi.pr.gov.br

Home Page:h
terior: Inscrigdo Imobilidria GEO: atricula NO: INO Oficio: aracteristica: Categoria: Pontos
A MESMA 43941 2 ’c Predial Boa 286
IComplemento do Enderego da Edificagdo: IDenominagao: Alvard: Idade aparente Englobamento: Situagdo:
ESCOLA M J NAIPI NAO INFORMADO Sim 1994 131440 Normal
INCApto/Sl/Loja INO Pavimento: IAndar Constr. Fracdo Ideal IArea Construida: Area Coberta: Base de Calculo do IPTU: Pontos Terreno: Bloco:
1 0 1,000000 345,6800 514,1500 244.840,49 0
lQuadrante Quadricula etor uadra Lote Economia Area do terreno: Area tributada do terreno: Area Uso Comum:
10 1 IS 55 |Q 38 0271 001 3.768,00 r 3.768,00 IA 0,00
ITipo Lograd: [Nome do Logradouro: IN© Edificagdo: Loteamento: Regido:
RUA VICENTE CELESTINO GONCALVES 300 DARDIM GUARAPUAVA 0
IQuadra: Lote: | oteamento:
131
PREFEITUR
ITipo Lograd: [Nome do Logradouro: NO Edificagdo: Loteamento: Regido:
RUA VICENTE CELESTINO GONCALVES 300  [JARDIM GUARAPUAVA R-9 (Regido Centro) .
ttp://www_pmﬁ_pr.govl br/ Cid;e que inspira e trabal
[Nome: . NPJ/CPF: ~ Identificagdo:
MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU CADASTRO IMOBILIARIO DA INSCRP(#0:00185380271001 75454
ICEP: [Tib G 1QRIGAMCC N(mero: IComplemento: Data de emissao 1 26/02
85851340 PRACA ETULIO VARGAS 280 |PREFEITURA MUNICIPAL
Bairro: Inscrigdo Imobilidria: Referéncia A Municipio: Estado:
CENTRO 10155380271001 FOZ DO IGUAGU PR
Ultimos Protocolos de Alteragao
14/11/2023 de oficio numero atualizado cazula
14/11/2023 DE OFICIO  numero atualizado wanderley.wca
16/12/2020 DE OFICIO  INCLUSO NUMERO DA MATRICULA marcos.maal

Acompanhamentos

Nenhum registrado encontrado.
Fiscalizagao

Nenhum registrado encontrado.

ID |Tipo Logradouro Nome Logradouro Metragem Fator K Valor m? Principal .

1431 |RUA VICENTE CELESTINO GONCALVES 75,3600 560,0000 0,00 Sim S

3

=

I

Tipo Logradouro Nome Logradouro §

RUA EDMUNDO DE BARROS 2

RUA NOEL ROSA 3

RUA ° OTTO ERNESTO GOTTLIEB 2

RUA VICENTE CELESTINO GONCALVES §

o

[e2]

2

5 1)

ID Dimensdo Metragem e ]

179908 Testada Princ 75,36 §

179909 Testada Secund1 50,00 N

179910 Testada Secund2 75,36
179911 Testada Secund3 50,00

IAgrupamento Fator: Pontos:|Estrutura da Edificagdo Fator: Pontos:jAcabamento Interno Fator: Pontos:|
Aden amento Reg. | 1,0000 1| 01-ALVENARIA/CONC. | 1,0000 150| Caiagao 1,0000 12
IAcabamento Externo Fator: Pontos:Instalagdo Eletrica Fator: Pontos:jPiso Fator: Pontos:|
PINTURA 1,0000 40| Ausente 1,0000 0| Cimento 1,0000 16
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ICobertura Fator: Pontos:|Forro Fator: Pontos:fOcupacéo Fator| Pontos:|
CIMENTO AMIANTO 1,0000 14| Laje 1,0000 30| Construido 1,0000 1
Parede Fator: Pontos:|Esquadrias Fator: Pontos;| EstadNO de Conservagdo Fator;| Pontos:|
ALVENARIA 1,0000 0] N&o Informado 1,0000 0| NAO INFORMADO 1,0000 0

Incidéncia Fator:| Pontos: - - .
~ e A . Instalagdo Sanitaria Fator: Pontos:jCondominio Residencial Fator] Pontos:|
Tala\lfao incidéncia de Imposto e 1,0000 Simples 1,0000 201 N3o 1,0000 0
) ~ Utilizagdo Construgdo Fator: Pontos; o
ITipo Construgao Fator: Pontos: . R Uso da Edificagdo Fator| Pontos:|
SALA/LOIA 1,0000 Servigo Publico 1,0000 Proprio 1,0000 0
Municipal
(Situagdo Fator: Pontos:JPosicdo da Edificagdo Fator: Pontos;
Recuo F. Legal 1,0000 1] Isolada 1,0000 1
ANO CALCULO: 2025
Foérmula do Valor Venal da Edificagao
Férmula:((((AreaConstruida * M2AreaConstruida) + (DifAreaAbertaCoberta * M2AreaAberta)) * AliquotaDepreciacao * FatorCaract))
Calculo:((((345,6800 * 468,8700) + (168,4700 * 159,8300)) * 0,5650 * 1,0000)) = 106.788,1311
Calculo do Valor Venal da Edificagdo Calculo IPTU
Férmula:(ValorVenalEdificacao + ValorVenalTerrenoEdificacao)
Calculo:(106.788,1311 + 138.052,4283) = 244.840,5594
Imovel Rural Fator: Pontos:jPatriménio Fator] Pontos:| -ocalizagdo da Quadra Fator; Pontos:
Néo 1,0000 0| N&o Informado 1,0000 0 :qii:;e”tes ¢/ 1,2000 0
ITopografia Fator: Pontos:§Condig&o Juridica Fator] Pontos:fFundo de Vale Fator:| Pontos:|
ACLIVE 0,8000 0| N3o Informado 1,0000 0| N3o 1,0000 0
lIncidéncia Fator| Pontos:| ~
Pedologia Fator: Pontos: legetagao Fator:| Pontos:|
FIRME 1,0000 0| [mune Imposto e 1,0000 Ausente 1,0000 0
Taxas
Limite Testada Fator: Pontos: lCalcada Fator] Pontos:
Sem Edificagao ou 1,0000 01 N30 Informado 1,0000 0
Impedimento

Formula do Valor Venal do Terreno

Férmula:se(AreaTerreno > 10000.00;;ValorVenalTerreno)

Calculo:se(3.768,0000 > 10000.00;@10000;138.052,4283) = 138.052,4283

Informacgoes da Previsdo de Langamento das Dividas

Total Previsto de Langamento:

Total de Pontos: 286/
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FLAVIO C.A. MARANHAO | | MATRICULANe  52.442
- OFICIAL REGISTRADCOR

IMOVEL: Lote Urbano n°406, da quadra n°35, quadrante 10, quadricula 1, setor 55, do L t/ean{smo;
denominado Jardim Guarapuava, situade nesta cidade, municipio e comarca, sem benfeitoriiis, com 2a
area de 6.000,00m2, e compreendido dentro das seguintes medidas e confrontagdes: ao nort¢, medindo'
50,00m, no rumo de 88°26'11", confronta com o Lote n°0271; ao sul, hedindo 50,00m_ Ao rumo de|
268°26'11", confronta com o Lote n°0577; a leste, medindo 120,00m, no rume 11", confronta
com a Rua Otto Ernesto Gottlieb; e, a oeste, medindo 120,00m, no rumo de 358°26'11", confronta com =
Rua Vicente Celestino.

. PROPRIETARIO: Municipio de Foz do Iguagu, pessoa juridica de direito publico interno, com sede!
nesta cidade de Foz do Iguagu-PR, inscrita no CNPJ/MF. n°76.206.606/0001-40.

'{” REGISTRO AQUISITIVO: Havido pela matricula n°31.356 do registro 'JK

- NOTA: Que o imével constante da presente matricula é oriundo e
- n°35, quadrante 10, quadricula 1, setor 55, do Loteamento dend@winadeda
| de 11.918,00m2, conforme Decreto Municipal n®19.095, datagg \J

"de Memorial descritivo, Planta e Certiddo ART. n°2009232¢

N°0476L.YPDfE.zsMsm-FasAx.eed3J. Emo60(vrc)=R$13X02

VERDADE E DOU FE. FOZ DO IGUAGU, 22 DE SE

- 109176/2021. o
AV=01/52.442 - PROT. N°109.176 DE 13/09/202
com certidao n°1719879/20 eqitida pela

comnStanie da presente
.35.0406.001. Averbacao
disposto no CN. Parana.
=R$68,35. Fundep: R$3,42. issan:
IGUACU, 22 DE SETEMBRO DEl

- procedida em cum sl N°815, A 1°,
" Art. 495 - |. EUNAR f

‘| R$273. Selo: R$4d@5: YR FEMBOZ
| 202ia)_ - (ECS), ; o
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU I
C.N.P.J. :76.206.606/0001-40

Praga: Getulio Vargas, N°280 - Centro - CEP: 85851-340 Foz do Iguagu - PR R .
E-mail: 24horas@pmfi.pr.gov.br G
Home Page:http://www.pmfi.pr.gov.br/ Cidade que inspira e trabalha

CADASTRO IMOBILIARIO DA INSCRIGAO 10155350406001

Impresso por: monica.mcc Data de emissdo : 26/02/2025
Inscrigdo Imobiliaria: eferéncia Anterior: Inscrigdo Imobilidria GEO: atricula NO: INO Oficio: aracteristica: Categoria: Pontos
10155350406001 r A MESMA 31356 2 ’c Predial Média 246
IComplemento do Enderego da Edificagdo: [Denominagdo: Alvard: Idade aparente Englobamento: Situagdo:
CENTRO DA JUVENTUDE NAIPI[NAO INFORMADO Nao 2010 219866 Normal
INCApto/Sl/Loja INO Pavimento: IAndar Constr. Fracdo Ideal IArea Construida: Area Coberta: Base de Calculo do IPTU: Pontos Terreno: Bloco:
1 0 1,000000 148,2300 148,2300 267.057,77 0

lQuadrante Quadricula etor uadra Lote Economia Area do terreno: Area tributada do terreno: Area Uso Comum:

10 1 IS 55 |Q 35 0406 001 6.000,00 r 6.000,00 IA 0,00
ITipo Lograd: [Nome do Logradouro: IN© Edificagdo: Loteamento: Regido:

RUA VICENTE CELESTINO GONCALVES 205 DARDIM GUARAPUAVA 0
IQuadra: Lote: | oteamento:

131

ITipo Lograd: [Nome do Logradouro: NO Edificagdo: Loteamento: Regido:

RUA OTTO ERNESTO GOTTLIEB 205 JARDIM GUARAPUAVA R-9 (Regido Centro)
[Nome: ICNPJ/CPF: Identificacdo:
MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU 76206606000140 75454
ICEP: Tipo Logradouro: ome L9gradouro: NUmero: IComplemento:

85851340 PRACA GETULIO VARGAS 280 |PREFEITURA MUNICIPAL

Bairro: Municipio: Estado:
CENTRO FOZ DO IGUAGU PR
Ultimos Protocolos de Alteragao
15/07/2022 DE OF@CIO ngMERO ATUALIZADO. cazula
15/07/2022 DE OFICIO = NUMERO ATUALIZADO. wanderley.wca
11/12/2020 DE OFICIO  ALTERADO COMPLEMENTO DO TERRENO PARA CENTRO DA JUVENTUDE NAIPI (ANT. ASSOC. UMANFI) marcos.maal

Acompanhamentos

Nenhum registrado encontrado.
Fiscalizagao

Nenhum registrado encontrado.

ID |Tipo Logradouro Nome Logradouro Metragem Fator K Valor m? Principal .

1431 |RUA VICENTE CELESTINO GONCALVES 120,0000 560,0000 0,00 Sim S

3

3

<

Tipo Logradouro Nome Logradouro §

AV FELIPE WANDSCHEER 2

RUA NOEL ROSA 3

RUA OTTO ERNESTO GOTTLIEB ﬁ

RUA VICENTE CELESTINO GONCALVES §

o

[*2]

o

: :

ID Dimensdo Metragem e ]

349474 Testada Princ 120,00 E

349475 Testada Secund?2 50,00 N

349476 Testada Secund3 120,00
349477 Testada Secund4 50,00

IAgrupamento Fator] Pontos: [Estrutura da Edificagdo Fator: Pontos:JAcabamento Interno Fator] Pontos:|
Adensamento Reg. 1,0000 1] 01-ALVENARIA/CONC. | 1,0000 150 ] Sem Acabamento | 1,0000| 10
IAcabamento Externo Fator: Pontos: jInstalagdo Eletrica Fator;| Pontos:[Piso Fator;| Pontos:|
SEM 1,0000 10| Aparente 1,0000 12| Cimento 1,0000 16

Autenticado com certificado digital por JOAQUIM SILVA E LUNA - PREFEITO MUNICIPAL - 01/04/2025 as 17:49:33
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ICobertura Fator: Pontos: JForro Fator| Pontos:fOcupacéo Fator: Pontos:|
CIMENTO AMIANTO 1,0000 14 | N3o Informado 1,0000 10| Construido | 1,0000 1
Parede Fator: Pontos: [Esquadrias Fator| Pontos:|Estado de Conservagao Fator:| Pontos:|
Nao Informado 1,0000 0] Nao Informado 1,0000 0| bom 1,0000 0

Incidéncia Fator: Pontos: ~ . .
~ s A . [[nstalagdo Sanitaria Fator:| Pontos:fCondominio Residencial Fator:| Pontos:|
T;\lfao incidéncia de Imposto e 1,0000 Simples 1,0000 20| N3o 1,0000 0
ITipo Construcdo Fator: Pontos: JUtilizacdo Construgdo Fator: Pontos:Uso da Edificagdo Fator;| Pontos:|
GALPAO 1,0000 0 | Diversoes 1,0000 0| Proprio 1,0000 0
(Situagdo Fator: Pontos: JPosicdo da Edificagdo Fator:| Pontos:|
Recuo F. Legal 1,0000 1] Isolada 1,0000 1
ANO CALCULO: 2025
Foérmula do Valor Venal da Edificagao
Férmula:((((AreaConstruida * M2AreaConstruida) + (DifAreaAbertaCoberta * M2AreaAberta)) * AliquotaDepreciacao * FatorCaract))
Calculo:((((148,2300 * 319,0400) + (0,0000 * 102,7200)) * 0,8050 * 1,0000)) = 38.069,4959
Calculo do Valor Venal da Edificagao Calculo IPTU
Férmula:(ValorVenalEdificacao + ValorVenalTerrenoEdificacao)
Calculo:(38.069,4959 + 228.988,2370) = 267.057,7329
Imovel Rural Fator| Pontos:jPatrimonio Fator| Pontos:}Ocupagéo Fator: Pontos:|
Nao 1,0000 0] PUBLICO 1,0000 0] Terreno Vago 1,0000 0
Localizagdo da Quadra Fator;| Pontos:Topografia Fator] Pontos:}Condig&o Juridica Fator: Pontos:|
MEIO DA QUADRA 1,0000 0] PLANO 1,0000 0| Reg. Geral de Imdveis 1,0000 0
Fundo de Vale Fator?| Pontos:jPedologia Fator?| Pontos:}Incidéncia Fator: Pontos:|
Nao 1,0000 0| FIRME 1,0000 0] Imune Imposto e Taxas 1,0000
legetagao Fator;| Pontos:jLimite Testada Fator;| Pontos:Calcada Fator: Pontos:|
Nao Atribuido 1,0000 0] Nao Atribuido 1,0000 0] Nao Informado 1,0000 0

Férmula do Valor Venal do Terreno
Férmula:se(AreaTerreno > 10000.00;;ValorVenalTerreno)

Calculo:se(6.000,0000 > 10000.00;@10000;228.988,2370) = 228.988,2370
Informagodes da Previsdo de Langamento das Dividas

Total Previsto de Langamento:
| Total de Pontos: 246

72270315-b091-49dd-bdd5-518b4d44b021
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Cent al La

AVIO C.A. MARANHAO | | MATRICULANC - 52.443
OFICIAL REGISTRADOR

)

‘nesta cidade de Foz do Iguagu-PR, inscrita no CNPJ/MF. n°76.206.606/0001-40.

" N°0476L.YPDfE.Ls2sm-FaANx.eed3j. Emol:60(vrc)=R$13(
. VERDADE E DOU FE. FOZ DO IGUAGU, 22 DE SEFER BRC

i\
procedida em cufnprimento a Lei Fedek §.015,

-R$2,73. Selo: R
2021 .(a) <

IMOVEL: Lote Urbano n°577, da quadra n°35, quadrante 10, quadricula 1, setor 55\ do Loteamentc
denominado Jardim Guarapuava, situado nesta cidade, municipio e comarca, sem benfeitorias, com 2
area de 5.918,00m2, e compreendido dentro das seguintes medidas e confrontacées: ao/ norte, medindg
50,00m, no rumo de 88°26'11", confronta com o Lote n°0406; ao sul, medindo 50,20m, no rumo d4
273°36'07", confronta com a Avenida Felipe Wandscheer; a leste, medindo 120,62m, no rumo de
178°26'11", confronta com a Rua Otto Ernesto Gottlieb; e, a oeste, medindo 118,10m, no rumo de
358°26'11", confronta com a Rua Vicente Celestino.

PROPRIETARIO: Municipio de Foz do lguagu, pessoa juridica de direito publico interno, com sedé

de 11.918,00m2, conforme Decreto Municipal n°19.095, datad
de Memorial descritivo, Planta e Certiddo ART. n°200923%8

N7
REA-PR. FUNARPEN
- R$0,52. O REFERIDO E

: sgatecopara
matricula, encontfa-se cadastrado sob a SeX ch

=R%$68,35. Fundep: R$3,42. Issgn
IGUACU, 22 DE SETEMBRO DE

SEGUE NO VERSO

'

oN VINORLVYN

SOLICITADO POR: PREFEITURA -SAEC - CPF/CNPJ: ***.066.060-** DATA: 26/02/2025 08:40:19 - VALOR: R$ 15,68
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
C.N.P.J. :76.206.606/0001-40
Praga: Getulio Vargas, N°280 - Centro - CEP: 85851-340 Foz do Iguagu - PR
E-mail: 24horas@pmfi.pr.gov.br
Home Page:http://www.

Inscrigdo Imobilidria GEO: atricula NO: INO Oficio: aracteristica: Categoria: Pontos
MA 31356 2 ’c Predial Média 246
[Complemento do Enderego da Edificagao: [Denominagdo: Alvard: Idade aparente Englobamento: Situagdo:
DIVISAO DE OBRAS NAO INFORMADO Nao 2010 219867 Normal
INCApto/Sl/Loja INO Pavimento: IAndar Constr. Fracdo Ideal IArea Construida: Area Coberta: Base de Célculo do IPTU: Pontos Terreno: Bloco:
1 0 0,892793 574,7000 574,7000 462.773,66 0
IQuadrante Quadricula etor uadra Lote [Economia Area do terreno: Area tributada do terreno: Area Uso Comum:
10 1 |5 55 |Q 35 0577 001 5.918,00 r 5.918,00 IA 0,00
Tipo Lograd: Nome do Logradouro: IN© Edificagdo: Loteamento: Regido:
AV FELIPE WANDSCHEER DARDIM GUARAPUAVA 0
IQuadra: Lote: | oteamento:
S 0
PREFEITURA
Tipo Lograd: ome do Logradouro: N Edificagdo: Loteamento: Regido:
AV r FELIPE WANDSCHEER IJARDIM GUARAPUAVA R-9 (Regido Centro) W,
pmfi.pr.gov.br/ ;ie que inspira e trabalha
[Nome: ICNPJ/CPF: Identificacdo:
MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU CADASTRO IMOBILIARIO DA INSCRICAG S P5¥350577001 7>
ICEP: i ¥ UEQS NUmero: IComplemento: H S s :!
85851340 TPEERAPOn HHES I A 280  |PREFEITURA MUNICIPAL Data de emissdo : 26/02/
[Bairro: Municipio: Estado:
Inscrigdo Imobilidria: Referéncia Anterior:
CENTRO e s o Arnterio FOZ DO IGUAGU PR
Ultimos Protocolos de Alteragio
14/12/2020 DE OFICIO  ALTERADO COMPLEMENTO DA EDIFICACA PARA DIVISAO DE OBRAS marcos.maal
De Oficio: Transferida edificagdo cadastrada na inscrigdo 10.1.55.35.0393.001 - (Decreto
18/08/2015 19.095/20/08/2009. Em arquivo SCI. Gerados lotes 0406 e 0577 (10.1.55.35). (cancelados lotes 0393 dos Aline.ab
seguintes quadrantes: 10.1.55.38. e 10.1.55.35)).
Acompanhamentos
Nenhum registrado encontrado.
Fiscalizagao
Nenhum registrado encontrado.

ID |Tipo Logradouro Nome Logradouro Metragem Fator K Valor m2 Principal §
500 |[AV FELIPE WANDSCHEER 50,2000 1120,0000 0,00 Sim g
1050 |RUA OTTO ERNESTO GOTTLIEB 120,0000 560,0000 0,00 Ndo 1:%
1431 [RUA VICENTE CELESTINO GONCALVES 120,0000 560,0000 0,00 N3o §

o
1o}
3
Tipo Logradouro Nome Logradouro g
AV FELIPE WANDSCHEER S
RUA NOEL ROSA b
RUA OTTO ERNESTO GOTTLIEB 3
RUA VICENTE CELESTINO GONCALVES 'ﬂ
]
~
N
: N
ID Dimensdo Metragem L
349478 Testada Princ 50,20
349479 Testada Secund? 120,00
349480 Testada Secund3 120,00
349481 Testada Secund4 50,00
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IAgrupamento Fator: Pontos:{Estrutura da Edificagdo Fator:| Pontos: JAcabamento Interno Fator] Pontos:|
Adensamento Reg. | 1,0000 1] 01-ALVENARIA/CONC. | 1,0000 150 | Sem Acabamento 1,0000 10

lAcabamento Externo Fator: Pontos:{Instalagéo Eletrica Fator: Pontos:Piso Fator| Pontos:|
SEM 1,0000 10| Aparente 1,0000 12| Cimento 1,0000 16

ICobertura Fator: Pontos:jForro Fator: Pontos:Ocupagéo Fator: Pontos:|
CIMENTO AMIANTO 1,0000 14| Nao Informado 1,0000 10| Construido 1,0000 1

Parede Fator: Pontos:jEsquadrias Fator: Pontos:|Estado de Conservagao Fator:| Pontos:|
ALVENARIA 1,0000 0] Nao Informado 1,0000 0] bom 1,0000 0

Incidéncia Fator: Pontos: « o o . -

T;\lxéao inCidénCia de ImpOStO e 1,0000 O Insst?::’g];iajoléasmtana lloothoor. Ponzt(();. Cullqldai)glmo Residencial 1,00th8'. Pont(E;.

ITipo Construgdo Fator: Pontos; Ut\'l\zagéci Constrngéo_ Fator: Pontos: Uso da Edificagdo Fator: Pontos:|
GALPAO 1,0000 Servigo Publico 1,0000 01 proprio 1,0000 0

Municipal

ISituagdo Fator: Pontos:§Posicdo da Edificacdo Fator: Pontos:

Recuo F. Legal 1,0000 1| Isolada 1,0000 1

ANO CALCULO: 2025
Formula do Valor Venal da Edificagao
Férmula:((((AreaConstruida * M2AreaConstruida) + (DifAreaAbertaCoberta * M2AreaAberta)) * AliquotaDepreciacao * FatorCaract))
Calculo:((((574,7000 * 319,0400) + (0,0000 * 102,7200)) * 0,8050 * 1,0000)) = 147.598,5918
Calculo do Valor Venal da Edificagao Calculo IPTU

Férmula:(ValorVenalEdificacao + ValorVenalTerrenoEdificacao)
Calculo:(147.598,5918 + 315.172,4752) = 462.771,0670

Imovel Rural Fator: Pontos:}Patrimdnio Fator| Pontos:}Ocupagéo Fator?| Pontos:|
Nao 1,0000 0] PARTICULAR | 1,0000 0 Terreno Vago 1,0000 0
Localizagdo da Quadra Fator: Pontos:fTopografia Fator;| Pontos:jCondig&o Juridica Fator:| Pontos:|
ESQUINA/+1 FRENTE 1,2000 0| PLANO 1,0000 0| Reg. Geral de Imdveis 1,0000 0
Fundo de Vale Fator: Pontos:jPedologia Fator| Pontos:§Incidéncia Fator?| Pontos:|
Nao 1,0000 0| FIRME 1,0000 0] Imune Imposto e Taxas 1,0000 0
legetagdo Fator Pontos:JLimite Testada Fator Pontos:fCalcada Fator:| Pontos:|
N&o Atribuido 1,0000 0] N&o Atribuido 1,0000 0| N&o Informado 1,0000 0

Formula do Valor Venal do Terreno

Férmula:se(AreaTerreno > 10000.00;;ValorVenalTerreno)
Calculo:se(5.918,0000 > 10000.00;@10000;353.018,5331) = 353.018,5331

Informagdes da Previsao de Langamento das Dividas

Total Previsto de Langamento:
| Total de Pontos: 246|
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 3.562/2025
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 57/2025

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=72270315-b091-49dd-bdd5-518b4d44b021
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
72270315-b091-49dd-bdd5-518b4d44b021

Hash do Documento

CAF8DC5C435AAC5BBD957D6C327375461EB8A78CBIE259ABCS5A0B90BA3535767

Anexos

REQ 57-2025.pdf - 4d7ae57c-133d-410c-8304-71dd9f68fd26

RESPOSTA REQ 57-2025 - MEMORANDO INTERNO- N° 13018-2025 - SMEL.pdf -
4fd34e2f-956a-4d5c-b36e-c10bd54f17ea

RESPOSTA REQ 57-2025 - MEMORANDO INTERNO- N° 17302-2025 - SMOB.pdf -
2fc93667-5282-40d8-955a-a3b3beb58109

RESPOSTA REQ 57-2025 - MEMORANDO INTERNO- N° 15596-2025 - SMSA.pdf -
8a8fe9d1-9032-4a14-a6d8-ddbe87393ede

RESPOSTA REQ 57-2025 - MEMORANDO INTERNO- N° 20167-2025 - SMED II.pdf -
fd597cff-fe98-47ca-bcbe-f3730b6328c9

RESPOSTA REQ 57-2025 - MEMORANDO INTERNO- N° 15687-2025 - SMPU.pdf -
fb96db6a-c031-4c59-a785-95b7d9ac1c14

RESPOSTA REQ 57-2025 - MEMORANDO INTERNO- N° 13852-2025 - DIPA.pdf -
61b02b6c-661f-4cd3-a09b-85¢89225e03e

RESPOSTA REQ 57-2025 - 43941 - 2 - LOTE 10.1.55.38.0271 - EMEF JARDIM NAIPI - DIPA - ANEXO 1.pdf -
6a490e06-d11c-4c73-81a6-9555ea7776be

RESPOSTA REQ 57-2025 - FRMRELTRIBBOLETIM - DIPA - ANEXO 2.pdf - 8d2843a8-1c0b-48a3-936f-29774f613016
RESPOSTA REQ 57-2025 - 52442 - 2 - DIPA - ANEXO 3.pdf - 2f255ecf-31f6-4bfb-b9f1-c78c554a2975

RESPOSTA REQ 57-2025 - FRMRELTRIBBOLETIM - DIPA - ANEXO 4.pdf - abebad74-bd00-4852-a221-767bc72b44e2
RESPOSTA REQ 57-2025 - 52443 - 2 - DIPA - ANEXO 5.pdf - c621eb01-095c-4cd3-a6b4-8029cd442295

RESPOSTA REQ 57-2025 - FRMRELTRIBBOLETIM - DIPA - ANEXO 6.pdf - e2b5f4e1-6a37-47d3-9ea8-cd542047c3fb
RESPOSTA REQ 57-2025 - LOTE N°0271, 0406 E 0577 - DIPA - ANEXO 7.pdf - 63bd5ca6-335b-4f05-84cf-12577123b2c9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/04/2025 é(sao) :

JOAQUIM SILVA E LUNA (Signatério) - CPF: ***86476734** em 01/04/2025 17:49:33 - OK
Tipo: Assinatura Digital




A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgaos da Administragdo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



